
81Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.981

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça

Fundo Especial de Reaparelhamento e 
Modernização do Poder Judiciário -  FUNDESP

<#ABC#359154#81#419296>

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio 
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público 
que realizará Licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os 
interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio www.tjgo.
jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão ser 
obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail 
secdcontratacoes@tjgo.jus.br
PREGÃO ELETRÔNICO 017/2023 DO TIPO MENOR PREÇO POR 
LOTE
Processo Nº 202211000370537
Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para 
desenvolvimento de projetos executivos complementares, sendo 
projeto executivo estrutural (estrutura de concreto, estrutura metálica 
de cobertura), projeto executivo fundações, projeto executivo 
hidrossanitário e de prevenção e combate a incêndio, projeto 
executivo de gás GLP, projeto executivo subestação de energia, 
projeto de som e usina fotovoltaica, projeto executivo de elevadores 
e ar-condicionado, projeto executivo de detalhamento de fachada, 
e compatibilização dos projetos executivos complementares e de 
arquitetura, destinados à obra de reforma do Fórum da Comarca de 
Caldas Novas-Go.

Recebimento das Propostas a partir das 08h00 do dia 14/02/2023
Abertura das Propostas a partir das 10h00 do dia 02/03/2023
Início da Disputa de Preços às 14h00 do dia 02/03/2023

Lorena da Costa Machado
Pregoeira

<#ABC#359154#81#419296/>

Protocolo 359154

MINISTÉRIO PÚBLICO
<#ABC#359150#81#419299>

Extrato de Ata Sessão
Edital de Licitação n.º 102/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Sistema de Registro de Preços
Tipo: Menor Preço por Item
Aos 12/09/2022, na cidade de Goiânia, reuniram-se a Pregoeira e a 
Equipe de Apoio para realizar os procedimentos relativos ao Pregão 
Eletrônico n.º 102/2022, que tem por objeto a aquisição de cadeiras 
giratórias teladas de espaldar alto para órgãos diversos no MPGO. 
Participaram da licitação as seguintes empresas: FLEXFORM 
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CAPELLI 
& CAPELLI LTDA - EPP, ALEGRE EMPREENDIMENTOS 
COMERCIAL LTDA, BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS EIRELI , 
X- OFFICE SERVI LTDA , TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA, J S FAGUNDES EIRELI - ME, GUSTAVO JHEFER DE 
ALMEIDA MAXIMIANO, COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA, 
WD DISTRIBUIDORA EIRELI, SERRA MOBILE INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA , FLEGG COMERCIO E REPRESENTACAO 
LTDA - ME e GSI COMERCIO E SOLUCOES LTDA . Após a 
fase de lances e negociação, a empresa FLEXFORM INDUSTRIA 
E COMERCIO DE MOVEIS LTDA ofertou o menor valor para o 
item 01 no valor total de R$ 1.463.540,00 e a empresa FLEGG 
COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA ofertou o menor valor para 
o item 02 no valor total de R$ 486.640,00. Analisadas propostas e 
documentações, as empresas foram consideradas classificadas e 
habilitadas. Nada mais havendo a ser tratado, encerrou-se a reunião.
Miria Cristina De Morais E Silva - Pregoeiro (a)
Sara Rubia Oliveira Silva - Equipe de Apoio
Ramisa Borges E Silva - Equipe de Apoio
<#ABC#359150#81#419299/>

Protocolo 359150

<#ABC#359166#81#419311>

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS
ERRATA 005/2023 - SGOC

Errata do Edital de Licitação n.º 004/2023
Modalidade - Pregão Eletrônico - Prestação de serviço de 

jardinagem, consistente em poda geral, limpeza, combate de pragas 
com veneno e adubação no Ministério Público de Itumbiara.

A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, este ato representada pelo 
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos, 
por intermédio da Pregoeira, torna público, para conhecimento dos 
interessados, as alterações do Edital n. 4/2023, para:

Onde se lê: “Portaria 2022000213343, de 17/01/2022, Portaria 
2022000210436, de 18/01/2022”.

Leia-se: “Portarias 2022008972941 de 03/01/2023, e 
2022008977753 de 04/01/2023”

As demais informações do edital n. 4/2023 permanecem 
inalteradas.

Superintendência de Gestão Orçamentária e Compras, em 
Goiânia, 27 de janeiro de 2022.

CYRO TERRA PERES
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

Míria Cristina de Morais e Silva
Pregoeira em substituição

<#ABC#359166#81#419311/>

Protocolo 359166
<#ABC#359262#81#419414>

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 015/2023
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Menor Preço por item
Objeto: Aquisição com instalação de janela de vidro laminado.
Abertura: 07/03/2023 às 13h30min.
Local: www.comprasnet.go.gov.br
Informações: Fone: (62) 3243-8331; e-mail: cpl@mpgo.mp.br; 
endereço eletrônico: https://intranet.mpgo.mp.br/sgoc/portal/
processos/editais; ou Rua 23, Qd.A6, Lts. 15/24, Jardim Goiás, 
Goiânia-GO, de segunda a sexta-feira, das 12:00 às 19:00 horas.

Goiânia, 10 de fevereiro de 2023.
Míria Cristina de Morais e Silva

Pregoeira em substituição
<#ABC#359262#81#419414/>

Protocolo 359262

MUNICÍPIOS
PREFEITURAS

Alto Horizonte
<#ABC#359288#81#419440>

MUNICÍPIO DE ALTO HORIZONTE
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO de Alto Horizonte Go, 
através de sua Pregoeira Oficial AVISA, que realizará a abertura de 
PREGÃO PRESENCIAL que será realizado e processado de acordo 
com a Lei n.º 8.666/93 conforme o disposto a seguir: I-MODALIDADE/
EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 04/2023; II- TIPO: Menor Preço 
Item;  III- PROCESSO Nº 7804/2022; IV-OBJETO: Registro de preço, 
para futura aquisição de equipamentos de informática, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Administração do 
município de Alto Horizonte/GO. V- DATA AUDIÊNCIA: 28/02//2023 
às 08:00 horas. VI-INFORMAÇÕES/EDITAL:www.altohorizonte.
go.gov.br licitacao@altohorizonte.go.gov.br - Fone: (62) 98119-2544 
Alto Horizonte, 13 de fevereiro de 2023. ANA MARIA FERNANDES 
DA SILVA - Pregoeira Oficial/Decreto 062/2022.
<#ABC#359288#81#419440/>

Protocolo 359288

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 77ca0ffb

vrguimaraes
Realce


